
KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 3/2015 

Kulturní komise ,  
které se uskutečnilo 

v neděli 22. 3. 2015 od 16:00 hodin  
v Multifunk čním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro) 
 

 
Přítomni: Dalimil Nevečeřal, Mgr. Eva Bočková, Josef Hlína, Petr Hora, Gabriela 
Jirousková, Tadeáš Kvis, František Pleskot, Mgr. Alena Tučková, Mgr. Marek 
Výborný,  
Omluveni: Michal Dziedzinskyj, Mgr. Josef Wolf 
Neúčast:  
Host: Ing, Ivana Jankovská – tajemnice města 
  

1. Předseda komise seznámil členy s programem jednání, ke kterému nebyly 
předloženy žádné další doplňující návrhy. 

2. Na úvod jednání o grantech z rozpočtu města předseda komise zdůraznil, že se 
kulturní komise schází především z důvodu posouzení hodnotících kritérií, 
jejichž projednání bylo vyžádáno Radou města usnesením č. 100/2015 ze dne 
12. 3. 2015. Všichni členové obdrželi s několikadenním předstihem kopie 
žádostí o granty. 

3. Předseda kulturní komise přivítal na jednání kulturní komise novou tajemnici 
města Ing. Ivanu Jankovskou, která se podílela na návrhu předložených kritérií 
pro hodnocení žádostí o granty. Paní tajemnice všem přítomným vysvětlila, 
jaké jsou hlavní důvody nutnosti vypracovat kritéria pro posuzování žádostí o 
granty dle zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění pro rok 2015. 

4. Během úvodní diskuze bylo konstatováno, že předložené žádosti o granty 
neobsahují řadu údajů důležitých pro objektivní posouzení a velmi se liší také 
kvalitou zpracování a komplexností údajů. Nicméně tyto žádosti vyhovují 
Pravidlům pro poskytování finančních příspěvků – grantů z rozpočtu města 
Heřmanův Městec, která jsou platná od 1. 1. 2013. Pro další rok bude nutné tato 
pravidla zcela přepracovat a k tomu také stanovit odpovídající hodnotící 
kritéria. 

5. Mgr. Výborný navrhl pro další rok otevřít více okruhů pro granty – kultura, 
práce s dětmi, aktivity sociální atd. Žádosti by měly být podložené podrobným 



KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

popisem činnosti a záměru a podrobným rozpočtem se zdroji + min. částka 
k realizaci. Zpráva o činnosti by měla mít určitý min. rozsah a strukturu.  

6. Předseda komise Dalimil Nevečeřal navrhl z žádostí o granty pro spolky a 
kulturní činnost vyřadit žádost Modelářského klubu. Mgr. Marek Výborný 
navrhl vyřadit také žádost Českého svazu kynologů ZKO HM. Kulturní komise 
tímto jednomyslně doporučuje Radě města zahrnout uvedené žádostí do grantů 
pro sportovní kluby, protože činnost uvedených spolků i hlavní předmět žádosti 
o grant jednoznačně souvisí se sportovní činností. Uvedenými žádostmi se tedy 
kulturní komise při dalším jednání nezabývala. 

7. Komise navrhuje Radě města, aby v kritériích bylo zohledněno, jestli spolek 
působí v budově města a hradí si energie, nájmy apod.  Částka týkající se 
energií či nájmů by měla být vyčleněna zvlášť, tzn. např. Junák by si měl 
požádat o finanční podporu na energie zvlášť a v rámci grantů na kulturu žádat 
pouze o podporu pro svou činnost.  

8. Členka komise Gabriela Jirousková upozornila všechny přítomné, že RC 
Radovánek žádal o grant především na organizační zajištění projektu „30 dnů 
pro rodinu“, při kterém zastřešuje i sportovní akce a velká část prostředků bude 
použita také na propagaci akce. Kulturní komise navrhuje, aby propagace takto 
významné akce, na jejíž realizaci se podílí řada spolků a dobrovolníků z města 
byla hrazena z rozpočtu města.  

9. Kulturní komise po dlouhé diskuzi nad předloženým návrhem kritérií pro 
hodnocení žádostí o granty navrhuje Radě města změnit kritéria tak, že 
maximální počet bodů bude 14 a budou sestávat z max. 7 bodů dle typu činnosti 
spolku a max. 7 bodů, které budou přiděleny dle doporučení většinou hlasů 
kulturní komise. Po sečtení všech bodů bude určeno pořadí žadatelů. 

Body přidělované dle typu činnosti navrhuje komise upravit takto: 

- Žadatelům budou přiděleny body za každý typ činnosti, který vykonává. Po 
jednom bodu za: aktivity s dětmi, sportovní aktivity, kulturní činnost, 
vzdělávací činnost, aktivity pro seniory. Dále budou žadatelům přiděleny 
body podle toho, zda vykonávají svoji činnost jen pro členy spolku (1 bod) 
nebo pro veřejnost (2 body). 

- Kulturní komise doporučuje zcela vypustit přidělování bodů dle činnosti 
s ekologickou tématikou, práci s faunou a body za počet členů. 

Body přidělované na doporučení kulturní komise navrhuje komise rozdělit mezi 
předložené žádosti pro rok 2015 takto: 

- Občanské sdružení VESELO – 3 body 
- Římskokatolická farnost – 6 bodů 
- Heřmani o.s. – 4 body 



KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

- Evangelická církev – 6 bodů 
- Český zahrádkářský svaz – 2 body 
- Společnost přátel Žel.hor – 6 bodů 
- Junák – 0 bodů 
- Živé město – 3 body 
- Česká tábornická unie – T.K. Starý pušky – 2 body 
- Svaz postižených civ. chorobami – 1 bod 
- Církev čs. husitská – 5 bodů 
- SDH Chotěnice – 4 body 
- RC Radovánek - 0 bodů 
- Český svaz včelařů – 3 body 
- Občanské sdružení Herout – 6 bodů 

Celkový počet bodů po započtení kritérií dle typu činnosti a doporučení kulturní 
komise by měl být: 

- Občanské sdružení VESELO – 8 bodů 
- Římskokatolická farnost – 12 bodů 
- Heřmani o.s. – 9 bodů 
- Evangelická církev – 12 bodů 
- Český zahrádkářský svaz – 6 bodů 
- Společnost přátel Žel.hor – 12 bodů 
- Junák – 5 bodů 
- Živé město – 9 bodů 
- Česká tábornická unie – T.K. Starý pušky – 6 bodů 
- Svaz postižených civ. chorobami – 6 bodů 
- Církev čs. husitská – 11 bodů 
- SDH Chotěnice – 10 bodů 
- RC Radovánek - 6 bodů 
- Český svaz včelařů – 7 bodů 
- Občanské sdružení Herout – 10 bodů 

 
10. Předseda kulturní komise krátce představil návrh pro hodnocení grantů, který 

zaslal nepřítomný člen komise Michal Dziedzinskyj. Bylo konstatováno, že 
tímto návrhem se bude komise zabývat při projednávání kritérií hodnocení 
žádostí pro další období. 

11. Bod jednání týkající se nové verze plánu kulturních akcí na rok 2015 byl 
přesunut na další jednání komise. Plán kulturních akcí bude v průběhu několika 
týdnů doplněn o další akce, které se právě připravují na období podzim – zima 
2015. 



KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

12. V závěrečné diskuzi Mgr. Eva Bočková požádala členy komise o zasílání 
fotografií z kulturních akcí, které členové komise pořádají. Tyto fotografie 
budou použity do městské kroniky. 

13. Jednání komise bylo ukončeno v 19:00 hodin. Po dohodě členů komise bude 
termín dalšího jednání domluven operativně dle potřeby v průběhu dubna nebo 
května 2015. 

 

Zapsal: Dalimil Nevečeřal, v.r. 

 


